
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МО город Алапаевск 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4» 

624600, г. Алапаевск, ул. Фрунзе, 42 тел. (34346)2-44-68, факс: (34346)2-47-18,  еE-mail: 4shcola@rambler.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

16.02.2024                       № 01-06/103 

 

Об участии МАОУ СОШ №4 в проведении Всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 4-8 классов в 2023-2024 

учебном году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8 классах в МАОУ СОШ № 4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

учащимся 4-8 классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР (Приложение 1). 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР в 4-8 классах организовать на 2-3  

уроках в установленный в п.2 день.  

4. Неустроевой Н.М., диспетчеру по расписанию, внести необходимые изменения в 

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и классным 

руководителям довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

5. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР в МАОУ СОШ №4  Устьянцеву И.А., зам. директора по УВР. 

6. Школьному координатору: 

6.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

6.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr), получение логина и пароля 

доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО 

- участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

6.3. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

6.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

6.5. Организовать выполнение участниками работы. 

6.6. Организовать проверку ответов участников по соответствующему предмету с 

помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего 2-5 дней по 

соответствующему предмету. 

7. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

8. Организаторам проведения в аудитории: 

8.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

8.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

8.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

8.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

mailto:4shcola@rambler.ru
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr


8.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

9. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР:                   

                                                                 I этаж Бровина М.Б. 

                                                       II этаж Аргунова Г.А. 

                                                                III этаж Иванова Т.И. 

                                                       IVэтаж Девятова С.А. 

9.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

10. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ СОШ №4 в 

день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

11. Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения ВПР 

инженера-программиста  Клементьева В.В., инженера-электроника Медведеву Е.Е., 

лаборанта Харламову О.В. Техническим специалистам: 

11.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР, обеспечить видеонаблюдение в аудиториях проведения 

проверочных работ. 

11.2. Накануне дня проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к архиву и 

произвести печать КИМ. 

11.3. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.  

11.4. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО в соответствии с планом-

графиком проведения ВПР (приложение 3). 

11.5. Инженеру-программисту  Клементьеву В.В., инженеру-электронику 

Медведевой Е.Е. обеспечить техническое сопровождение процедуры ВПР в 6-8 классах в 

компьютерной форме 

12. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Во избежание конфликта 

интересов в качестве экспертов привлечь педагогов, не преподающие данные предметы в 

классах). 

12.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

13. Обеспечить хранение работ участников до марта 2024 года. 

14. Обеспечить проведение комплексного анализа ВПР, размещение аналитической 

справки по результатам ВПР на уровне ОО на официальном сайте школы. 

15. Руководителям ШМК Жуйковой Ю.С., Савельевой Д.Г., Маньковой Н.А. 

обеспечить проведение анализа ВПР. 

          16. Определить участие детей с ОВЗ и детей инвалидов в ВПР. 

17. Использовать результаты ВПР в качестве мониторинга качества образования с 

целью выявления имеющихся пробелов в знаниях у обучающихся и корректировки 

рабочих программ по учебным предметам на 2024-2025 учебный год. 

18. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №4                         Л.В.Новоселова 

 

С приказом ознакомлен    

                                          

__________________ И.А. Устьянцева  __________________ О.А. Паньшина 

__________________ В.В. Клементьев  __________________ Ю.С.Жуйкова 

__________________ И.А.Долгушин  __________________ Е.В.Коробицина 

__________________О.В.Харламова                     __________________ В.А.Шестовских 

__________________М.А.Обыскалова  __________________ Т.В.Вараксина 



__________________ М.В.Баянкина     __________________ Н.А.Наговицына 

__________________ Е.В.Журавлева                    __________________ И.А.Сивенок  

__________________ Т.А.Высоких             __________________ Л.В.Шевченко 

__________________ О.В.Шакаришвили             __________________ А.В.Толмачева 

__________________ О.Б.Мурашова  __________________ И.П.Устюгова  

__________________ Е.В.Акулова              __________________ В.Н.Черных 

__________________ С.А.Новоселова  __________________ Я.С.Суровкина 

__________________ А.А.Шабурова                     __________________ Н.И. Юрьева 

__________________ Д.Г.Савельева  __________________ А.С.Лосев                             

__________________Н.А.Манькова  __________________ А.В.Магонова 

__________________Н.Н.Фаттахова                     __________________ Н.М.Неустроева 

__________________ Л.Б.Черкасова  __________________ О.В.Шаповалова                  

__________________ Е.Б Сысоева                        __________________ Т.В.Сафонова                       

__________________Н.В. Третьякова                    __________________ А.С. Макагон                       

 __________________Л.А. Киреенко                      __________________С.С.Московкина  

__________________ М.А.Мельникова                __________________ Т.Я.Сухова 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение №1 к приказу от 16.02.2024 г. №01-06/103  

 
класс Предмет дата 

4А, 4Б, 4В, 

4Г 

 

русский язык (часть 1) 

русский язык (часть 2) 

09-10.04.2024 

математика 23.04.2024 

окружающий мир 17.04.2024 

5А, 5Б, 5В, 

5Г 

 

русский язык 23.04.2024 

математика 16.04.2024 

история 10.04.2024 

биология 18.04.2024 

6А, 6Б, 6В русский язык  18.04.2024 

математика 24.04.2024 

1 предмет естественно-научный (биология или 

география на основе случайного выбора) 

10.04.2024 

2 предмет общественно-научный (история или 

обществознание на основе случайного выбора) 

15.04.2024 

7А, 7Б, 7В, 

7Г, 7Д 

русский язык 24.04.2024 

математика 17.04.2024 

1 предмет  естественно-научный (биология или 

физика на основе случайного выбора) 

08.04.2024 

2 предмет  общественно-научный (история, 

география или обществознание на основе 

случайного выбора) 

10.04.2024 

8А, 8Б, 8В, 

8Г 

русский язык 17.04.2024 

математика 24.04.2024 

1 предмет  естественно-научный  

(физика, химия или биология на основе случайного 

выбора) 

15.04.2024 

2 предмет  общественно-научный (история,  

обществознание или география на основе 

случайного выбора) 

12.04.2024 

 

 

Приложение №2 к приказу от 16.02.2024 г. №01-06/103 

 

 

Класс 

 

Предмет 

 

Дата 

Ответственный организатор в 

кабинете 

 

4А русский язык (часть 1) 

русский язык (часть 2) 

09-10. 

04.2024 

Журавлева Е.В. 

4Б Черных В.Н. 

4В Шевченко Л.В. 

4Г Черных В.Н. 

4А математика 23.04.2024 Журавлева Е.В. 

4Б Черных В.Н. 

4В Шевченко Л.В. 

4Г Черных В.Н. 

4А окружающий мир 17.04.2024 Журавлева Е.В. 

4Б Черных В.Н. 

4В Шевченко Л.В. 

4Г Черных В.Н. 



5А русский язык 23.04.2024 Шабурова А.А  

5Б    Вараксина Т.В. 

5В    Новоселова Л.В. 

5Г    Высоких Т.А 

5А математика 16.04.2024 Шабурова А.А , Киреенко Л.А. 

5Б    Вараксина Т.В. 

5В    Новоселова Л.В. 

5Г    Высоких Т.А 

5А история 10.04.2024 Акулова Е.В. 

5Б Шаповалова О.В. 

5В Шестовских В.А. 

5Г Шаповалова О.В. 

5А биология 18.04.2024 Вараксина Т.В. 

5Б Шабурова А.А 

5В Баянкина М.В. 

5Г Высоких Т.А. 

6А русский язык  18.04.2024 Московкина С.С. 

6Б Акулова Е.В.  

6В Магонова А.В. 

6А математика 25.04.2023 Московкина С.С. 

6Б Акулова Е.В.  

6В Магонова А.В. 

6А 1 предмет  естественно-

научный (биология или 

география на основе 

случайного выбора) 

10.04.2024 Шестовских В.А. 

6Б Акулова Е.В. 

6В Вараксина Т.В. 

6А 2 предмет  общественно-

научный (история или 

обществознание на основе 

случайного выбора) 

15.04.2024 Шестовских В.А. 

6Б Шабурова А.А./Коломенцева 

Л.А. 

6В Мельникова М.А./Третьякова 

Н.В. 

7А русский язык 24.04.2024 Сысоева Е.Б. 

7Б Шабурова А.А./ Киреенко Л.А. 

7В Новоселова С.А. 

7Г Магонова А.В. 

7Д   Коробицина Е.В. 

7А математика 17.04.2024 Сысоева Е.Б. 

7Б Шабурова А.А./ Киреенко Л.А. 

7В Новоселова С.А. 

7Г Магонова А.В. 

7Д Коробицина Е.В. 

7А 1 предмет  

естественно-научный 

(биология или физика на 

основе случайного выбора) 

08.04.2024 Сысоева Е.Б. 

7Б Черезова О.Г. 

7В Новоселова С.А. 

7Г Вараксина Т.В. 

7Д Коробицина Е.В. 

7А 2 предмет  

общественно-научный 

(история, география или 

обществознание на основе 

случайного выбора) 

10.04.2024 Сысоева Е.Б. 

7Б Шабурова А.А./ Киреенко Л.А. 

7В Новоселова С.А. 

7Г Магонова А.В. 

7Д Коробицина Е.В. 

8А русский язык 17.04.2024  Фаттахова Н.Н. 



8Б Черезова О.Г. 

8В  Лосев А.С. 

8Г Савельева Д.Г. 

8А математика 24.04.2024  Фаттахова Н.Н. 

8Б Черезова О.Г. 

8В  Лосев А.С. 

8Г Савельева Д.Г. 

8А 1 предмет  

естественно-научный  

(физика, химия или 

биология на основе 

случайного выбора) 

15.04.2024 Сафонова Т.В. 

8Б Устьянцева И.А. 

8В Макагон А.С. 

8Г Савельева Д.Г. 

8А 2 предмет  

общественно-научный 

(история,  обществознание 

или география на основе 

случайного выбора) 

12.04.2024 Шаповалова О.В. 

8Б Шестовских В.А. 

8В Макагон А.С. 

8Г Савельева Д.Г. 

 

Приложение №3 к приказу от 16.02.2023 г. №01-06/103 

 

 

Класс 

 

Предмет 

  

Эксперт, ответственный 

за проверку 

Ответственный за 

заполнение 

электронной 

отчётности 

Загрузка форм 

сбора 

результатов 

4А русский язык (часть 1) 

русский язык (часть 2) 

Баянкина М.В. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Б Баянкина М.В. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4В Сивенок И.А. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Г Сивенок И.А. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4А математика Черкасова Л.Б. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Б Черкасова Л.Б. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4В Шакаришвили О.В. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Г Шакаришвили О.В. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4А окружающий мир Мурашова О.Б. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Б Мурашова О.Б. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4В Устюгова И.П. Харламова О.В. до 27.04.2024 

4Г Устюгова И.П. Харламова О.В. до 27.04.2024 

5А русский язык Новоселова С.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Б Устьянцева И.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5В Новоселова С.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Г Устьянцева И.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5А математика Высоких Т.А  

(5А, 5В) 

Обыскалова М.А. 

(5Б, 5Г) 

Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Б Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5В Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Г Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5А история Суровкина Я.С. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Б Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5В Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Г Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5А биология Фаттахова Н.Н.  

(5А, 5Б) 

Наговицына Н.А.  

(5В, 5Г) 

Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Б Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5В Клементьев В.В. до 27.04.2024 

5Г Клементьев В.В. до 27.04.2024 

6А русский язык  Сафонова Т.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 



6Б Сафонова Т.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

6В Сафонова Т.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

6А математика Савельева Д.Г. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

6Б Савельева Д.Г. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

6В Савельева Д.Г. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

6А 1 предмет  

естественно-научный 

(биология или 

география на основе 

случайного выбора) 

Биология  

Фаттахова Н.Н. 

 

География  

Толмачева А.В. 

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

6Б Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

6В 

 

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

6А 

 

2 предмет  

общественно-научный 

(история или 

обществознание на 

основе случайного 

выбора) 

История, 

обществознание 

Манькова Н.А. 

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

6Б 

 

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

6В 

  

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7А русский язык Акулова Е.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Б Акулова Е.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7В Магонова А.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Г  Акулова Е.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Д Магонова А.В. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7А математика Шестовских В.А. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Б Шестовских В.А. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7В Шестовских В.А. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Г Сысоева Е.Б. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7Д Сысоева Е.Б. Медведева Е.Е. до 27.04.2024 

7А 1 предмет  

естественно-научный 

(биология или физика 

на основе случайного 

выбора) 

Биология 

Наговицына Н.А.  

Физика 

Макагон А.С. 

Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7Б Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7В Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7Г Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7Д Медведева Е.Е. до 25.04.2024 

7А 2 предмет  

общественно-научный 

(история, география 

или обществознание 

на основе случайного 

выбора) 

История, 

обществознание   

Манькова Н.А. 

География 

Толмачева А.В. 

Клементьев В.В. до 25.04.2024 

7Б Клементьев В.В. до 25.04.2024 

7В Клементьев В.В. до 25.04.2024 

7Г Клементьев В.В. до 25.04.2024 

7Д Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8А русский язык Жуйкова Ю.С. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8Б Паньшина О.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8В Паньшина О.А. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8Г Жуйкова Ю.С. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8А математика Коробицина Е.В. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8Б Коробицина Е.В. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8В Коробицина Е.В. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8Г Сысоева Е.Б. Клементьев В.В. до 27.04.2024 

8А 1 предмет  

естественно-научный  

(физика, химия или 

биология на основе 

случайного выбора) 

Физика 

Макагон А.С. 

Химия  

Юрьева Н.И.  

Биология  

Фаттахова Н.Н. 

Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8Б Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8В Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8Г Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8А 2 предмет  

общественно-научный 

История, 

обществознание 

Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8Б Клементьев В.В. до 25.04.2024 



8В (история,  

обществознание или 

география на основе 

случайного выбора) 

Манькова Н.А. (8А,8В) 

Суровкина Я.С.(8Б, 8Г) 

География 

Долгушин И.А. 

Клементьев В.В. до 25.04.2024 

8Г Клементьев В.В. до 25.04.2024 

 


